
SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI

NA LÉTA 2017-2020 

pro realizaci projektu M ladí hasiči

Smluvní strany:

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen ..ministerstvo^) 
se sídlem: Karmelitská 529/5. Praha 1. 118 12 
IČO: 00022985
jednající: m inistr školství, mládeže a tělovýchovy 
a
Sdružení hasičů Čech. Moravy a Slezska (dále jen ..spolek” ) 
se sídlem: Římská 2135/45. Praha 2, 12107 
IČO: 442739 
jednající:

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se Zásadami vlády pro poskytováni 
dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, schválenými usnesením vlády ze dne I. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu s pravidly na udělení titu lu  „N N O  uznaná pro práci s dětmi a mládeží” , schválenými 
poradou vedení ze dne 22. května 2015 pod č. j .  M S M T-11351/2015-2 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci 
(dále jen ,,smlouva“)

Článek I 
Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo zabezpečuje realizaci státní po litiky dětí a mládeže na základě Koncepce 
podpory mládeže na období 2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 
č. 342.

2. V  rámci realizace státní po litiky podle odstavce I poskytuje nestátním neziskovým 
organizacím dotace za účelem realizace konkrétních projektů v rámci „Programů státní 
podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace" specifikované pro roky 
2017-2020.

3 . Spolek je  podporován dotacemi ministerstva nejméně čtyři roky. protože jeho projekty 
mimořádně vhodně naplňují Koncepci podpory mládeže na období 2014-2020 a předchozí 
strategické dokumenty.



4. Smluvní strany berou na vědomí, že se smlouva řídí platnými a účinnými právními předpisy 
České republiky.

5. Ministerstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanovení smlouvy a všech je jich 
příloh, které jsou je jí nedílnou součástí.

Článek 2 
Předmět smlouvy

1. Smlouva slouží k zajištění realizace víceletého projektu podle odstavce 2, jehož popis je  je jí
nedílnou přílohou. Projekt přispívá k naplňování Koncepce podpory mládeže na období
2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 č. 342.

2. Specifikace projektu, který je  předmětem smlouvy

a) Mázev projektu: Mladí hasiči

b) Projekt činnosti organizace do konce roku 2020 tvoří Přílohu č. 1 smlouvy. Projekt 
a jeho rozpočet jsou každoročně evaluovány a upřesňovány při podávání žádostí 
o dotaci v rámci ..Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro NNO“ .

c) Dotace na každý rok bude spolku poskytnuta na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
za splnění všech s tím spojených podmínek.

d) Všechny parametry projektu, uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, jsou pro spolek závazné 
ve znění každoročních evaluací.

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran

Spolek se zavazuje:

a) p ln it všechny smluvní povinnosti, uvedené ve smlouvě a ve všech jejích přílohách.

b) realizovat projekt s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší 
praxí v příslušné oblasti a v souladu se smlouvou.

c) evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s ministerstvem a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu včetně vyúčtování, zjednodušenou žádost o dotaci včetně 
upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny ministerstva,

d) informovat ministerstvo o všech skutečnostech, které by mohly mít v liv  na realizaci 
projektu, na plnění smlouvy nebo na je jí  platnost, zejména o nepříznivém vývoji 
v oblasti příjmů a výdajů projektu i spolku,

e) spolupracovat s ministerstvem při naplňování Koncepce podpory mládeže na období 
2014-2020 dle svých možností a zkušeností.



2. Spolek souhlasí se zveřejněním údajů o projektu i smlouvě podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, věznění pozdějších 
předpisů.

3. Ministerstvo se zavazuje:

a) pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu strategie ministerstva 
a spolek, který je j realizuje, za partnera v této strategii,

b) podporovat projekt po dobu trvání smlouvy, a to v prvním smluvním roce poskytnutím 
dotace ve výši uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace a v dalších smluvních letech 
poskytnutím dotací ve výši minimálně 90 % dotace poskytnuté v prvním smluvním roce. 
Tuto povinnost ministerstvo nemá, pokud došlo k takovému vývoji státního rozpočtu 
v ukazateli mládeže na daný kalendářní rok, že nebylo možné na příslušný dotační 
program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků, anebo pokud spolek nesplní 
povinnosti uložené v čl. 3 odst. 1 písm. a) až e) smlouvy.

c) informovat spolek o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do konce 
února roku. na nějž má být dotace poskytnuta, pokud spolek splní své povinnosti 
specifikované v čl. 3 odst. 1 smlouvy.

d) spolupracovat na evaluaci projektu.

e) projednávat se spolkem změny ve strategii ministerstva, konkrétně v oblasti, které se 
projekt týká.

4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy 
budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré 
jméno České republiky.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouvou nejsou dotčeny povinnosti, vyplývající 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Článek 4 
Doba účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do konce platnosti ..Programů státní podpory 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace*‘ specifikované pro roky 2017-2020 
ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Po dohodě obou smluvních stran může 
být smlouva prodloužena písemným dodatkem ke smlouvě.

Článek 5 
Ukončení smlouvy

Účinnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v čl. 4 smlouvy.



2. Smlouva může být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze smluvních stran, 
jestliže:

a) jedna ze smluvních stran nesplní některou ze svých povinností podle smlouvy, a to ani 
po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá uspokojivé 
vysvětlení,

b) je rozhodnuto o zrušení spolku a o jeho vstupu do likvidace,

c) je  vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení,

d) má ópolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti.

e) spolek se dopustil finančních podvodů nebojiných nekalých jednání,

f)  spolku byl odebrán titu l ..NNO uznaná pro prácí s dětmi a mládeží*'.

Výpověd' smlouvy je  účinná dnem doručení výpovědi.

3. Smlouva může být ukončena po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek 6
Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů

V případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní 
strana podle této smlouvy a zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb.

Článek 7 
Kontaktní osoby

1. Ministerstvo určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy pana . ředitele Odboru
pro mládež.

2. Spolek určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy

3. Kontaktní osoba je  osoba oprávněná Jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 
naplňování smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit smlouvu nebo je jí obsah.

Článek 8 
Závěrečná ustanovení

Změny a doplnění smlouvy je  možné čin it jen ve formě vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda 
o celém jeho obsahu.



2. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a předána 
osobně či odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní 
osoby smluvní strany, uvedené v této smlouvě.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno.

4. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s je jím  obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, je jich  pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak  jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Ministerstvo je  tou stranou smlouvy, která zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy 
v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li ministerstvo 
uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, pak je  oprávněna zajistit je jich  uveřejnění druhá smluvní strana ve lhůtě 
3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

6. Druhá smluvní strana souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů 
v registru smluv.

Článek 9 
Přílohy

Nedílnou součástí smlouvy je  následující příloha:

Příloha: Popis projektu činnosti organizace na léta 2017 - 2020

V Praze dne 18.10.2018
ministr

V  Praze dne 18.10.2018
statutární orgán spolku





Form ulář víceletého projektu

Název organizace

Statutární orgán

Telefon

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

I. :m s

nn 501

E-maíl

Kontaktní osoba

Telefon

E-matl f ' r - . : ! .C 2

M ladí hasiči

Deb9 m t f b M  projektu 1.1. 2 0 1 7 -3 1 .1 2 . 2020

Výchozí stav a popis realizátora
Popište výchozí situaci -  na co projekt reaguje. Stručné představte organizaci, včetně popisu zkušeností 
s jiným i projekty (cca 900 znaků, tj. >2 A4).

SH CMS je  spolkem, nestátní neziskovou organizací (NNO) pracující s dětm i a mládeží s celostátní
působností. Nižší a základní články vyvíjí svou činnost ve všech krajích a okresem v ČR. Významnou složku
naší organizace tvoří úsek mládeže, který je  samostatnou organizačně a pro účely státních dotací i
ekonomicky oddělenou sekcí činnosti dětí a mládeže a to  na základě těchto vnitřních dokumentů:
Strategický plán rozvoje úseku mládeže SH CMS do roku 2020
Koncepce činnosti s kolektivy mladých hasičů do roku 2020
Statut odborných rad mládeže
Směrnice činnosti s kolektivy mladých hasičů
Směrnice hry Plamen
Směrnice celoroční činnosti dorostu
Směrnice Letní školy instruktorů
Statut rozhodčích soutěží mládeže

SH ČMS má ve svých stanovách jako  jeden ze tř í  hlavních cílů a základních podmínek činnosti práci 
$ dětm i a mládeží.
Jsme držite li titu lu  Organizace uznaná pro práci s dětm i a mládeží, členy ČRDM a školiteli HVT.

Tento pro jekt vychází ze Strategického plánu rozvoje činnosti úseku mládeže SH ČMS do roku 2020 a 
Koncepce činnosti s kolektivy mladých hasičů.

Partnerské projekty SH ČMS:
Recyklujte s has ič i! - Eletrowin 
Květinový den -  Liga p ro ti rakovině 
72 hodin -  ČRDM
Junior univerzita mladého hasiče -  VŠB TU Ostrava 
TFA mladého hasiče ~ 505 a SOU Dubna



Form ulář víceletého projektu

Cíle a cílové skupiny
Popište cíle víceletého projektu v návaznosti na strategický plán 2015 -  2020, který jste podávali v rámci 
výzvy k předkládání žádostí o t itu l „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží".
Stručně popište cílové skupiny (cca 900 znaků).__________________________________________________

Cíle projektu:
Hlavní strategické cíle a strategické cíle:
HSCl -  Všeobecná organizovaná mimoškolní práce s dětmi a mládeží
HSC2 -  Všestranný a harmonický rozvoj osobnosti dítěte a mladého člověka s důrazem na utužování 
zdraví a zvyšování fyzické zdatnosti za účelem výchovy k budoucí dobrovolné práci v Jednotkách sborů 
dobrovolných hasičů
Naplňování hlavních strategických cílů je  rozpracováno v strategických cílech a dílčích strategických cílech 
činnosti s dětm i a mládeže v našem spolku.
Strategické cíle o dílčí strategické cíle:
SCI - Dobrovolnictví, DSCl - Rozvíjet dobrovolnickou činnost na úseku mládeže
SC2 - Participace, DSC2 - Podporovat aktivní zapojení dětí a mládeže do rozhodovacích procesů, zejména 
na úseku mládeže
SC3 -  Mezinárodní spolupráce, DSC3 -  Podporovat zvyšováni přeshraniční mobility dětí a mládeže, 
reprezentaci ČR a národní hrdost
SC4 -  Budování tradic, DSC4 -  Podněcovat zájem dětí a mládeže k činnosti v tradičním spolku

Konkrétní opatření, pomocí kterých chceme naplňovat stanovené cíle, jsou podrobně uvedena v kapitole 
4.2. Strategického piánu činnosti.

Cílové skupiny:
A. Členové SH ČMS -  m ladí hasiči 

Děti a mládež do 18 lét
Členové SH ČMS -  vedoucí a instruktoři kolektivů a družstev mladých hasičů a další pracovníci 
s dětm i o mládeží 
Dobrovolníci

B.
C.

D.

Popis aktivit projektu
Popište stručně plánované aktivity - celoroční aktivity, jednorázové akce, tábory, vzdělávání, mezinárodní 
spolupráce apod. (max. 3600 znaků, tj. 2 A4)._____________________________________________________

Konkrétní aktivity našeho projektu pro organizovanou mládež prezentuje Koncepce činnosti s kolektivy 
mladých hasičů respektive grafický model uvedený v kapitole 3 -  Strom života mladého hasiče.
Naše plánované aktivity s dětm i a mládeží budou probíhat v rámci dvou hlavních programů:

1. Výchovně vzdělávací program
2. Systém fyzické přípravy

První jmenovaný program presentuje aktivity typu:
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Jednodenní volnočasové akce
Vícedenní volnočasové aktiv ity včetně mezinárodních
Pravidelné schůzky
Tábory
Mezinárodní aktivity (tábory, soutěže, sympozia, komise)

NEFORMÁLNÍ A ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ MLADÝCH HASIČŮ
Plnění okruhů celoroční činnosti (prevence a represe v PO, historie, legislativa, zdravověda)



Form ulář víceletého projektu

Plnění odznaků odborností a specializací 
VZDĚLÁ VÁNÍ VEDOUCÍCH A DALŠÍCH PRACOVNÍKŮ S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 

Pravidelné vzdělávání 
Letní školy instruktorů  
Hlavní vedoucí táborů

Druhý program plánovaných aktiv it je  zaměřen na utužování fyzické kondice a zdraví mladých Jedinců a 
to pomocí Sportovní disciplíny mladých hasičů o Sportovní disciplíny dorostu.

Přestože popsané aktiv ity Jsou určeny převážně pro  mladé hasiče a určitá část Je organizována i  pro děti 
neorganizované a širokou veřejnost.

Dopad projektu a jeho výstupy
Popište očekávaný dopad vašeho projektu na účastníky, partnery a místo, ve kterém bude projekt 
probíhat. Popište také konkrétní výstupy projektu, např. odhad počtu zapojených dětí, proškolených 
mladých lidi, uskutečněných táborů, apod. (cca 1800 znaků, tj. 1 A4).

Projekt bude probíhat v celé ČR a zahraničních lokalitách dle konkrétních mezinárodních akcí.

Roční odhad zapojení cílových skupin: 
mladí hasiči 55 000
neorganizované děti a veřejnost 200 000
vedoucí, instruktoři a další pracovníci s dětm i a mládeží 6 000
dobrovolníci 10 000

Roční odhad aktiv it: viz VZSH ČMS 2015
- pravidelné schůzky 80 000
- Jednodenní akce 12 000 

vícedenní akce 3 000
tábory 300 z toho 70 s dotační podporou MŠMT  
vzdělávací akce vedoucích, 60 akcí 4 000 proškolených lid í 
mezinárodní aktiv ity 10 z toho 3-5 s dotační podporou MŠMT 
celostátní akce a pro jekty 7-10

Personální zabezpečení projektu
Uveďte obecně osoby podílející se na realizaci projektu, zaměstnance i dobrovolníky (max. 900 znaků).

Roční odhad personálního zabezpečení: 
dobrovolníci 10 000 
pracovníci s dětm i a mládeží 6 000 

- zaměstnanci 100



Formulář víceletého projektu

Rozpočtový výhled
Předpokládaná výše požadovaně dotace v jednotlivých letech.

TTT* ■

fS n w s t  ' 3 400 000
i (zahrnuje veškeré GBfítráiní

1 600 000

- ■  i

* z toho ^

t ~ 2 toho

18 600 000

3 400 000

3 500000

1 700 000 

19 500 000 

3 300 000

3 500000

1 700 000 

19 500 000 

3 300 000

3 500 000

1 700 000 

19 500 000 

3 300 000

f CgtKťAt 1

Komentář k rozpočtu:
Zdroje financování
Uveďte, jaká část celkových nákladů projektu v jednotlivých letech bude hrazena z dotace MŠMT a jaká 
část z ostatních zdrojů. ___  _______ ______ ___________________

Rok
Celk. náklady 
projektu (v kČ) 
Dotace MŠMT (v 
Dotace MŠMT (v %} 
Ostatní zdroje (v kč) 
Ostrttni zdroje (v %)

Komentář:

2017
60 000 000

22 000 000 

38 000 000

2018
62 000 000

23 000 000 

39 000 000

2019
62 000 000

23 000 000 

39 000 000

2020
62 000 000

23 000 000 

39 000 000

Jméno a příjmení: I

Razítko a podpis statutárního zástupce: í ') -Ý'



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 529 /5 ,118  12 Praha 1 - Malá Strana 

č.j.: MSMT-921/2018-2

vydává podle § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

ROZHODNUTÍ Č.0029/1/NNO/2018
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2018

Příjemce dotace: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
Právní forma: Spolek, vyvíjející činnost podle zákona č.89/2012 Sb., občansky zákoník
IČO: 442739
Číslo účtu:
Adresa sídla
Ulice a č. p.: Římská 2135/45
Město: Praha 2 PSČ: 12107
E-mail: t w Telefon: -  - 1 -  —  -1

Osoba oprávněná jednat za příjemce
Jméno a příjmení:

Název programu: Programy státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace na léta 2017 -  2020, č. j. MSMT -  23416/2016, Program č. 1

Název projektu: Mladí hasiči 2018

Evid. č. projektu: 0029/1/NNO/2018

Účel dotace:
Zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky neformálního vzdělávání vedoucí k účelnému naplňování volného času 
dětí a mládeže.

Lhůta použití dotace:
Dotací lze použít na náklady roku 2018 vzniklé od 1. 1. 2018, které 
souvisejí 5 plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději 
do 31.1. 2019

Údaje v Kč
Celkový rozpočet projektu po 
akceptaci:

54 000000

Dotace celkem: 22 000 000

Z dotace na osobní náklady: 4 500 000

Dotace bude odeslána na účet příjemce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí.

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu nesmí přesáhnout 70 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu po akceptaci.

Na dotaci není právní nárok.



Povinnosti příjem ce dotace
úvodní ustanovení __________________________________________________________

1. Dotace bude poskytnuta ve dvou splátkách. První splátka ve výši 15 000 000 Kč bude 
vyplacena do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí, druhá splátka ve výši 7 000 000 Kč 
bude vyplacena v term ínu do 30. září 2018.

2. Příjemce je povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem č. 218/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidia), ve znění pozdějších předpisů.

3. Na rozhodnutí o poskytnutí dotace se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 
a je  vyloučeno jeho soudní přezkoumání.

4. Příjemce je  povinen dodržet Podmínky použití dotace. Další podmínky a Ostatní 
povinnosti stanovené tím to  rozhodnutím .

5. Nedodržení k terékoliv z Podmínek použití dotace je  neoprávněným použitím  dotace 
ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidei, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) 
považováno za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno dle § 44a rozpočtových 
pravidei odvodem  za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.

6. Nedodržení kterékoliv z Dalších podm ínek je  neoprávněným použitím  dotace ve smysiu 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které  je dle § 44 odst. 1 písm. ]) považováno 
za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno odvodem dle § 44a odst. 4 ve spojení 
s § 14 odst. 6 rozpočtových pravidei ve výši stanovené zvlášť pro každou z těch to  
podmínek.

7. Nedodržení k terékoliv z Ostatních povinností není považováno za neoprávněné použití 
dotace ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a není sankcionováno odvodem.

8. Případnou opravu zřejmých nesprávností v rozhodnutí, kterým i jsou zejména chyby 
v psaní a počtech, provede m inisterstvo bez nutnosti žádosti příjemcem, vydáním 
opravného rozhodnutí.

9. Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednán í uvedenému v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidei, může m inisterstvo zahájit řízení o odnětí dotace.

10. Kontrola použití dotace bude probíhat zejména na základě § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním , 
vyšším odborném  a jiném  vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontro le), ve znění pozdějších předpisů.

11. Pokud pověření zaměstnanci m inisterstva na základě provedené kontro ly  dojdou 
k závěru, že na straně příjemce m ohlo do jít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni 
dát podnět finančnímu úřadu, k te rý  je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně 
rozhodnout.

12. Pokud se m inisterstvo na základě kontro ln ího  zjištění důvodně domnívá, že příjemce 
dotace v přímé souvislosti s ní porušil Další podmínku, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, odbor pro mládež m inisterstva bez zbytečného odkladu písemně 
vyzve příjem ce k provedení opatření k nápravě dle § 14f rozpočtových pravidei.

13. V případě, že příjemce správně, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou dotaci, 
neprovede finanční vypořádání nebo nevrátí do státního rozpočtu nevyčerpanou část 
dotace, nebude mu v příštím roce dotace poskytnuta.



Podmínky použiti dotace
1. Příjemce je  povinen dodržet účel dotace, kterým  je  zabezpečení péče o volný čas dětí 

a m ládeže a rozšiřování a zkvalitňování nabídky neform álního vzdělávání vedoucí 
k účelnému naplňování volného času dě tí a mládeže.

2. V případě nedodržení účelu dotace je  příjennce povinen v rá tit poskytnutou dotaci 
v plné výši, a to  do 30 dnů od okamžiku, kdy mu muselo být objektivně zřejmé, že účel 
dotace nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě , nebude 
nedodržení účelu dotace nijak sankcionováno.

3. Příjemce je povinen dodržet cíl p ro jek tu , cílovou skupinu a celkový rozpočet m inimálně 
ve výší schváleného pro jektu (viz příloha).

4. V rám ci poskytnuté dotace nesmí b ý t realizován zisk.
5. Příjemce musí být realizátorem  p ro jek tu . Služby a výkony spojené s realizací pro jektu 

m ohou zajišťovat i jiné  osoby, pokud s příjemcem  uzavřely smlouvu a ta to  form a 
spolupráce je  uvedena ve schváleném pro jektu .

6. Příjemce je  povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

7. D up lic itn í úhrada stejných nákladů na p ro jek t z více zdrojů není dovolena.
8. Příjemce je  povinen vypořádat dotaci se státním  rozpočtem podle § 75 rozpočtových 

pravidel a podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním  rozpočtem, stá tn ím i finančním i aktivy a Národním fondem  (vyhláška 
o finančním  vypořádání), a zaslat odboru  pro mládež ministerstva příslušnou přílohu 
uvedené vyhlášky do 15. 2. 2019.

9. Příjemce je  povinen zaslat odboru  pro mládež m inisterstva vyúčtování dotace 
na předepsaném form uláři do 31. 1. 2019. Formuláře a pokyny k vyúčtování jsou 
k dispozici na webové stránce MŠMT, v sekci mládež.

10. Příjemce je  povinen zaslat odboru  pro mládež ministerstva závěrečnou zprávu 
o věcném řešení pro jektu do 3 1 .1 .  2019. Formulář je  k dispozici na webové stránce 
MŠMT, v sekcí mládež.

11. Příjemce je  povinen vést účetn ictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

12. Příjemce je  povinen před svým případným  zánikem přednostně vypořádat vztahy 
se s tá tn ím  rozpočtem.

Další podmínky
1. Příjemce je  oprávněn použít dotaci na úhradu osobních nákladů, povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem, provozních nákladů spojených s realizací schváleného 
p ro jektu , nem ateriálních nákladů (služby) a materiálních nákladů v souladu 
s podm ínkam i uvedenými níže. Konkrétní výše dotace na osobni náklady se může 
stanov it s přih lédnutím  k úrovn i mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v 
rozpočtové sféře, v níž je  aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
pom ěrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za 
nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu 
s to u to  podm ínkou.

2. Dotaci nelze použít na:
•  úhradu výdajů na občerstvení (krom ě vý jim ky v Programech v části VI, bod 3, písm.

g).



•  úhradu výdajů na vybavení nad rámec stanovených lim itů  (blíže viz příloha č. 2 
Programů)

•  dary a ceny (neplatí na drobné odměny pro děti v rámci pořádaných akcí)
•  úhradu pořízení investičního majetku,
•  p la tby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s 

realizací pro jektu . Výjim kou je  převod finančních prostředků z hlavního na pobočné 
spolky,

•  výrobu, tisk a distribucí časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za 
úplatu komerčním i prodejci,

•  nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy,
•  nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním  posláním nebo činností

NNO,
•  leasing,
•  financování podnikatelských aktiv it a výdělečnou činnost NNO,
•  úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR,
•  úhradu nákladů zahraničních cest a stáží s výjim kam i, uvedenými v oddíle 3. 

„Om ezení pro čerpání dotace",
•  úhradu m ezinárodních ak tiv it rekreačního charakteru,
•  úhradu mezd, dohod o provedení práce či pracovní č innosti (DPP a DPČ) a odvodů 

na sociální a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců NNO, kteří se 
nepodílejí na realizaci pro jektu,

•  vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětm i a mládeží a je jím  
organizačním zajištění.

Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

3. Příjemce je povinen dodržet rozsah aktiv it uvedených v pro jektu  č. 0029/1/NNO/2018. 
Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

4. Příjemce je  povinen dodržet rozpočet projektu dle položek přiloženého rozpočtu a to  
alespoň 90 % každé dílčí položky. Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven 
ve výši částky, která byla použita v rozporu s tou to  podm ínkou.

5. Příjemce je povinen všechny výdaje z poskytnuté dotace realizovat tak, aby věci 
či služby z nich pořízené byly prokazatelně využity v souvislosti s projektem. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

6. Příjemce je povinen dotaci používat účelně, e fektivně a hospodárně. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

7. Projekt může bý t spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků
evropských fondů a z dalších zdrojů. Pokud bude financován dotacemi více orgány
stá tn í správy, nesmí souběh těchto zdrojů č in it více než 70 % nákladů projektu. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

8. Příjemce je  povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně. Odvod
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 10 % poskytnuté dotace.

9. V případě, že bude příjemce žádat o změnu rozhodnutí v souladu
§ 14o rozpočtových pravidel, může požadovanou změnu realizovat



až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s to u to  
podm ínkou.

10. Příjemce je  povinen dotaci používat ve lhů tě  stanovené tím to  rozhodnutím . Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

11. Příjemce je  povinen zaslat nevyčerpanou část dotace zpět m inisterstvu:
a) na výdajový účet č. ^ ' ^"'O, pokud příjemce vrací nevyčerpanou část 

dotace v průběhu kalendářního roku, na kte rý  by?~ '^''♦ace poskytnuta;
b) na účet cizích prostředků č. . ^ pokud příjemce vrací

nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  
rozpočtem.

Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.
12. Příjemce je povinen úmysl odstoup it od pro jektu oznám it odboru pro mládež 

m inisterstva - bezprostředně poté, co bude m ít ob jektivní m ožnost dle harmonogramu 
zjistit, že pro jekt nebude možné realizovat. Odvod za nedodržení té to  podmínky bude 
stanoven ve výši 1.000 Kč.

13. Příjemce je  povinen v rá tit poskytnutou dotaci do 30 dnů od oznámení o odstoupení 
od pro jektu . Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 
1 %o poskytnuté dotace za každý započatý den prodlení se splněním té to  povinnosti.

14. Příjemce je  povinen v rá tit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, 
na který byla dotace poskytnuta , za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která měla b ý t ta k to  
vrácena.

15. Příjemce dotace je  povinen in fo rm ovat odbo r pro mládež m inisterstva o kontro lách, 
které u něj byly v souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externím i kontro ln ím i 
orgány, včetně závěrů tě ch to  kontro l, a to  bezprostředně po je jich ukončení. Odvod 
za nedodržení té to  podm ínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.

16. Příjemce je povinen oznám it odboru pro mládež m inisterstva změny svých 
Identifikačních údajů uvedených v rozhodnutí, a to  nejpozději do 14 dnů od je jich  
uskutečnění.

17. M á-li příjem ce právní fo rm u  spolku, je  povinen vydat a do 30. 6. 2018 poskytnout 
odboru p ro  mládež m inisterstva -  výroční zprávu o činnosti spolu s účetní závěrkou za 
rozpočtové období, v němž m u byla dotace poskytnuta (dle pokynů odboru pro 
mládež). Za nedodržení není finanční postih, ale MŠMT k tom u může přih lédnout při 
rozhodování o poskytnutí dotace na další rok.

Ostatní povinnosti
1. Příjemce je  oprávněn z dotace hrad it též DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nemá nárok na odpočet té to  
daně.

2. Příjemce je  povinen v rá tit nevyčerpanou část dotace do 15. 12. 2018, pokud je  výše 
nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 % poskytnuté dotace, alespoň však 1.000 Kč, 
nejpozději však musí v rá tit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání 
vztahů se státním  rozpočtem .

3. Žádost o změnu rozhodnu tí lze podat v souladu s § 14o rozpočtových pravidel 
nejpozději do 15.11. 2018.



4. Žádost o změnu musí obsahovat alespoň identifikaci příjemce, název programu, v jehož 
rámci byla dotace poskytnuta, název projektu, na nějž byla dotace poskytnuta, 
č. rozhodnutí, o jehož změnu je žádáno, označení náležitosti, je jiz změna je 
požadována, zdůvodnění požadované změny, datum, od kterého by měla požadovaná 
změna p la tit, datum  a podpis osoby oprávněné jednat za příjemce.

5. V případě, že bude příjem ce žádat o snížení rozpočtu pro jektu do 10 % celkového 
rozpočtu projektu, bude žádost o změnu obsahovat nový rozpočet spolu s popisem 
požadovaných změn, dále odůvodnění, proč není možné realizovat pro jekt v rozsahu 
uvedeném v původní žádosti o  dotaci, a doložení, že je  možné realizovat p ro jekt 
v původní kvalitě.

6. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu o více než 10 % 
celkového rozpočtu pro jektu, bude žádost krom ě náležitostí uvedených v předchozím 
bodě obsahovat též p ro jekt s vyznačenými požadovanými změnami. Žádosti nebude 
vyhověno, pokud dojde ke změně param etrů, na jejichž základě byl p ro jekt k podpoře 
vybrán, ke změně účelu dotace čí kva lity projektu.

7. Snížení rozpočtu pro jektu o více než 30 % celkového rozpočtu pro jektu není přípustné.
8. Vrací-li příjemce dotaci nebo je jí část, je  povinen zaslat avízo o vratce před odesláním 

platby na předepsaném fo rm u lá ři odboru pro mládež ministerstva v listinné podobě 
a současně v elektronické podobě na e-m ailovou adresu aviza@msmt.cz. Form ulář 
avíza je  k dispozici na webové stránce MŠMT, v sekci mládež.

9. Variabilním  symbolem vra tký bude stejný variabilní symbol, který byl použit 
při odeslání dotace (pokud bude dotace zaslána prostřednictvím  více částek, použije 
příjemce variabilní symbol jedné z plateb, zpravidla z platby poslední), a specifickým 
symbolem IČO příjemce. Tato podmínka nemusí být dodržena v případě vratký v rámci 
finančního vypořádání zaslané na účet č. 6015-0000821001/0710.

10. Příjemce je  povinen finanční podporu m inisterstva prezentovat v inform ačních 
materiálech nebo předm ětech, které souvisejí s podpořeným  projektem  a jsou určené 
pro veřejnost.

11. Příjemce je povinen um ožnit pověřeným  zaměstnancům m inisterstva kontro lu  
realizace projektu, hospodaření s poskytnutou dotací a zpřístupnit jím  k tom u veškeré 
potřebné doklady.

Přílohy: rámcový projekt, rozpočet pro jektu, případně akceptační protokol

Jménem M inisterstva školství, mládeže a tělovýchovy 

V Praze dne 6. 03 . 2018

náměstek p ro  řízení sekce sportu a mládeže
t.D. Podpis:

Razítko:

mailto:aviza@msmt.cz


Rámcový projekt

(příloha k Rozhodnutí o poskytnuti dotace t.  0029A/NNO/2018)

Ná2«v organizace

IČO

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

00442739

0029/1/NNO/2018 

Mladí hasiči 2018

Program č. 1 - zabezpečeni činnosti uznaných organizaci 

1,1.2018- 31.12.2018 (1 rok)

Evidenční číslo 

Název projektu 

Dotační oblast 

Realizace projektu

H lt*n lid n ilc l*p rs te ltv is o u n *5 U v e (iy t lt  S tn lc t id ň  plin  r e m i t  ůsclu SH CHS *  K w ce K t iV m aa i k a l c V O i ů S H  CHS >
^ (é M lť ltn ip lte f in is tre ltg k ltý c A  OU K«nc»p<t PMpory iN U d e  HSHT •  p/lw H^reynrefi ] 01( .  HMvni cHc proickai: l)zw P e v t» l peM>< ir a tm tn M  ntW tty  
vicoM cné mlŘntkalfil {HMMtl pre M m  » ffllbxdf v rt>nd c tU  CR 2) v p ť ib K t  zi|7«výt>i *ktWK pre Péti« m lU d  v ic b ti M kK  y iP M v tn l tpk. tPy ú M M  
M k íi vekiý i*9 , vIcstTviné t  hvnoncK y rsiyfcly osMnoct t  M re n re  m  : e ptppore rtravéPe itvscnthe K y b  pomoci k«nctp<M IbonýcK pohypovýcn pkOvň. Bert 
rč ý il ly iK U u  tonoid mlKiych h í  pre M KA  pre puooucl MbrevoMckou íint«$>«i(dnMUchsP«<CdebrovolriýcK h id t t  otci, p e m e d ilre M n iM k y  w im ú io vý ch  W1M  
zam tltfiýO i pet)>l •  pKredí e podnícovinl CvolVoftl. M ry B ert m  >w VkfC tt>vnf strtntJ sspyosoa t t ť l )« M l t lK i  » rn i*n *  pre (y ntesp l iú i i * .  r a A to ttin e g  
M e u d m l iRstrvMecy t  vtosuctn ikeMMvC mlidýcn P ts iH  o re »o | » podpore tccM ctýck Mdereostf « dorednosti 3) vM tié v lfil vcM udcx •  s t i ^  precovnlU 9 détrei 
m lW ctf OlUl c i t  pre)«)itu: 1) apoíen i d it lo  m la ^ h  lidido dobrovpBIcCých i t t M i  pR praiodeind ( d e r t M  CinMStl 1 v rim cl colorepublHievýcP i I k I  2) p t r t i c ^ *  
mltdých l a  n i  medtrnOpo n fo r iŇ M c h  idre|d lu k u  m itd e k  SH CMS ■ pomoci nkh utfktdApvn revný prtstup d ttl *  m U d e k  k ickrm tcini potMmo k 
v M M v in l }) mcTlnirednJ spoloprdce -  pAmt ptaTireniinl okPvitydMi •  m U deh  <1 budc>ir>i roMinýBi. nwripenereíidcn spotovýcP *  nistonctýBi trtdK

PoM> d k ip la y  prMMotu

Hlpvnl cSmd stoiplfi)! pRytMu- -mlpdi hetXi o rg p iso v in lv n tie m  ipodoi -  vedoucí, Irtstreldon t  dolil precovnici I  ddtml o m tU e if  o r p * '" '^ * ^ '*  Holem ipetni • 
lu tkc lď M R ůtetiim iP dekSH  CMS IC ie m é  odborných red m lpdeltl o  n m is tn irK l vytoM vtjlcI pUmov provoml. odffiMIfhretlvnJ o serelsnl prici pre ijpto rretdekSH  
CttS CTovd sirvpiny preteUv: •  ntorponreovtnl d lti •  ndpdcl -  doprevolnlci 

PepM MtHvW y e ) M t e



I l l

l i r
il-
a le2 5k

! l

f '

K

II
fs

I ?9

i l

s s

flfsnsIfSI ?l

I Hfi III

l i l i f p -
i l t f š L .v„sia?£8

rs

II

I I



Akceptační protokol
(formulář A -  pro programy č. 1 a 3)

Žadatel Sdruženi hasičů Čech, Moravy a Slezska

IČO 00 44 27 39

číslo pro jektu 0029/iyNNO/2D18

Navrženou výši dotace akceptujem e a p ro jekt předložený na MŠMT v žádosti o poskytnutí 
dotace budem e realizovat (zaškrtněte jednu  z m ožností):

O 1 • v  rvezměněné podobě. Finanční prostředky na krytí nesíhválenýcb nákladů S' zajistíme z jiných  zdrojů

®  2. s navrženými změnami (viz dále), c  které bude ce ltový  rozpočet pro jektu sn'žen.

V Praze dne S.února 2018

1 u l e n i  r . e s í č u  
- SwzsKa

Kí-KCEíAn s:̂ R‘JŽ£M ftlWS'rA 
0 7  P i s n e C  •7 -

Osoba oprávněná iednat za nřnomr

Kontaktní údaje na osobu oprávněnou 
jednat za příjemce*

aha 2,



Zaškrtněte jednu z m ožnosti:

1. Úpravy projektu se nepředpokíádajř, zajistíme pfnění projektu v  rozsahu popsaném v žádosti.

O

2. Úpravy projektu předpokládáme - níže stručné popište změny v popisu projektu, cílech projektu, 

apod.

Zásadní změny v projektu z hlediska konáni akcí, počtu účastníků nebo počtu zapojených děti do mimoškolní 
činnosti apod.nepředpokládáme. K úpravě dochází pouze z hlediska rozpočtu - čerpání dotace po aktivitách. 
Vyšší prioriru respektive dotační podporu získávají vzdělávací akce pro vedoucí a další pracovníky s dětmi a 
mládeží. Naopak dotační podpora bude snížena u provozních nákladů na lokální úrovni. Z toho důvodu 
dochází i k úpravě celkových nákladů, jelikož celkové náklady vynaložené na školení a vzdělávání jsou v 
předpokladu nižší než náklady na provozní činnost.



Upravený rozpočet projektu

Poloika
Původní lidaje

Upravený rotpočet projektu 
dle přItWené dotace (Kč)

AktM ia
Podpora ^innoul úUředi (kanceláře) spolku (provuiní náklady <id uUfednl úiovnl) 2905 000 29CSOOU
Phinl podpora iiiv iostl £lenů rtebo paboíných spolků (provorni náklady na lokálrtf úrovni, centrální náklady phmá podpory pobočných spolků (I (íenů) 11822 825 7415000
Tábory (k-lril. dmolj 1500000 ISOOOOO
rvieilnárodní spolupráce 600 000 600000
Vrdtláváni dobrovolníků (prácovnlků s důtmi a míádeil a dalild t osob u|li(u)i’clch ůinnosl NNO) 2000000 2580 000
Ouainl volnočasové aktivHy (náklady neJrůrnáJSkh akci a aktivu déil a mladých lidi mimo aktivity tábory, met.spolupráce a vtddávánl) 2500 OOC 2500 000
Osobni náklady* 4 672174 4 500 000

* Osobni nlkUdy v Jednotlivých aktivitách budou vyilcníny a uvedeny souhrniiř v poloke 'Osobní náklady"

lOOTACe CEIKEM

ICČtKOVť NAKIAOV WtOJEKTU

|D or*g  v ?T

23 OOP OOP]

MOQOOOOl

37,096774191

22D(XIOOO|

bd OQOOOOl

40,7407d07dl

• í' II/: tiai 
' '  n  h v  . . . v  
~̂NCi
i2lC70-̂ -,o. •:




